
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «03» октября 2024 г. № 2606 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в Правила заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя 

муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении 

(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере, утвержденные постановлением администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» от 26 июня 2023 года №1430 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 марта № 598 «Об 

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас»» администрация 

городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:   

1. Пункт 4 Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной 

сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере, утвержденные постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 26 июня 2023 года 

№1430, изложить в новой редакции: 

«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглашения 

заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми Управлением по 

социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 



сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным 

вопросам Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

 

            Д.Д. Шевела 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


